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Folketingets Kulturudvalg har den 14. januar 2014, efter ønske fra Anni Matthiesen 
(V), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 45 (Alm del), som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål:

Vil ministeren oplyse hvor mange og hvilke puljer, der kan søges midler fra på
Kulturministerens område, samt hvor mange penge puljerne indeholder, hvad
puljerne er tiltænkt, hvornår de udløber samt ansøgningstidspunkterne for deenkelte 
puljer?

Svar:

På Kulturministeriets område administreres i alt 116 ansøgningspuljer.Herudover er 
der en række puljer til dagblade, blade, tidsskrifter mv. samt puljer under Statens 
Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Kunsthåndværk- og Designudvalget, 
som fastlægges i løbet af 2014.

I vedhæftede oversigtsark kan udvalget orientere sig i antallet af puljer, deres 
førstkommende ansøgningsfrist, bevillingen for den enkelte pulje eller den overordnede 
bevilling, samt link til en beskrivelse af puljens formål.  

Puljerne finansieres af bevillinger på finansloven 2014,samt af midler fra det kulturelle 
udlodningsaktstykke 2013/14. Puljerne er derfor i princippet etårige. Opretholdelsen af 
dem er betinget af, at der også eksisterer en bevilling efter 2014. Teknisk set udløber 
public service-puljen i 2014, dvs. den er afhængig af, at den videreføres i den kommende 
medieaftale.

Antallet af puljer kan variere i løbet af året. På områder, hvor det fx er Statens 
Kunstfond, der anvender bevillingerne, kan der opslås nye puljer i løbet af året, hvis 
fonden finder behov for det, og hvis der er midler til det inden for den overordnede 
bevilling. 
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Ansøgningsfristerne og kriterierne for at få tilskud fra en pulje, opslås i god tid før 
ansøgningsfristen. Alle puljer slås op på www.kulturstyrelsen.dk, www.kunst.dk og 
www.dfi.dk. Mange puljer har en årlig tilbagevendende frist, og puljer, hvor der søges 
om mindre beløb har ofte flere årlige eller løbende frister. 

Marianne Jelved


